
1

DECRETO DEL DIRIGENTE TECNICO DEL SETTORE “FITOSANITARIO E 
AGROMETEOROLOGIA, LABORATORI E QUALITÀ DELLE PRODUZIONI”

##numero_data## 

Oggetto: Settore FALQ – Decreto del Dirigente Amministrativo n. 381/2025 - Impegno, di Euro 
754,00, I.V.A. inclusa, a favore della società B.B.M. di Baldelli Auro & C. s.n.c., per la 
manutenzione delle auto FIAT Punto Targa FR684GM e FIAT Panda Targa GX806HV – 
Contratto di servizio triennale di manutenzione - ordinaria e straordinaria – delle 
automobili dell’Agenzia di Sant’Angelo in Vado e Calcinelli (PU) - LOTTO 2 – Bilancio 
2025 – CIG B961CDD1F5

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. n. 11 del 12.05.2022 e s.m.i. concernente la “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia 
per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la D.G.R. n. 420 del 18 marzo 2024 che designa per l’incarico di Direttore dell’AMAP, la dott.ssa 
Francesca Severini;
VISTA la Deliberazione CDA AMAP n. 16 del 30.04.2024 che nomina per l’incarico di Direttore 
dell'Agenzia per l'innovazione nel settore agroalimentare e della pesca "Marche Agricoltura Pesca" la 
dott.ssa Francesca Severini, a decorrere dal 01.05.2024, incarico con cui vengono assorbite anche le 
funzioni del Dirigente del Settore “Fitosanitario e Agrometeorologia, Laboratori e Qualità delle 
produzioni”, ad oggi vacante;
VISTE le Deliberazioni CDA AMAP n. 13 del 28.02.2023 (Approvazione del Regolamento di 
Organizzazione e funzionamento dell’AMAP), n. 19 del 19.04.2023 (Approvazione dell’assetto 
organizzativo macro dell’AMAP e attribuzione delle funzioni ai Dirigenti di Settore e al Direttore) e n. 33 
del 20.07.2023 (Modifica dell’assetto organizzativo macro dell’AMAP e attribuzione delle funzioni ai 
Dirigenti di Settore e al Direttore).
VISTO il Decreto del Direttore n. 258 del 29.08.2023 (Conferimento incarichi delle posizioni di elevata 
qualificazione AMAP);
VISTA la Deliberazione CDA AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo annuale 
anno 2025 con proiezione triennale 2025/2027);
VISTA la Deliberazione CDA AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del bilancio di previsione 2025 
con proiezione triennale 2025-2027);
VISTA la Deliberazione CDA AMAP n. 39 del 24.07.2025 (Approvazione Assestamento Bilancio di 
previsione 2025);
VISTA la Deliberazione CDA AMAP n. 57 del 30.10.2025 (Approvazione “Regolamento per l’affidamento 
di lavori, servizi e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia);
VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023.

DECRETA



2

- di nominare “Responsabile unico del procedimento” ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90, la 
Dott.ssa Angela Sanchioni, responsabile della E.Q. “Agrometeo, PAN, Sostenibilità ambientale e 
cambiamenti climatici”;

- di impegnare la somma di Euro 754,00, I.V.A. inclusa (imponibile Euro 618,03 + IVA 22% Euro 
135,97), a favore della società B.B.M. di Baldelli Auro & C. s.n.c. - P.I. 01118470416, per la 
manutenzione delle auto FIAT Punto Targa FR684GM e FIAT Panda Targa GX806HV, come 
indicato nel documento istruttorio, sul Bilancio AMAP 2025 con proiezione triennale 2025_2027 - 
Annualità 2025, Progetto “Agrometeo” cod. 1.1, Categoria “Spese Specifiche”, Tipologia di spesa 
“Manutenzione Ordinaria”, cod. 20.50.40;

- di procedere con successivo atto alla liquidazione e pagamento della somma suddetta previa verifica 
di regolare esecuzione del servizio e di regolarità contributiva;

- di pubblicare il presente atto in forma integrale sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia, www.amap.marche.it.

Si attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i..

LA DIRIGENTE
(Dott.ssa Francesca Severini)
Documento informatico firmato digitalmente

http://www.amap.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- Legge regionale n. 11 del 12.05.2022;
- Legge regionale n. 13 del 18.05.2004;
- Deliberazione CDA AMAP n. 19 del 19.04.2023;
- Deliberazione CDA AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo annuale 

anno 2025 con proiezione triennale 2025/2027);
- Deliberazione CDA AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del bilancio di previsione 2025 

con proiezione triennale 2025-2027);
- Deliberazione CDA AMAP n. 39 del 24.07.2025 (Approvazione Assestamento Bilancio di 

previsione 2025);
- D.lgs. n. 36 del 31.03.2023 e s.m.i.;
- Decreto del Dirigente Amministrativo n. 381 del 11.12.2025.

Motivazione

Con legge regionale n. 11 del 12.05.2022 l’A.S.S.A.M. è stata trasformata in ente pubblico non 
economico denominato Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”.
L’art. 2, comma 2, lettera b stabilisce che l’Agenzia esercita le funzioni di “gestione del Servizio 
Agrometeo Regionale”.

Le competenze del Servizio Agrometeo sono svolte all’interno dell’Agenzia dal Settore “Fitosanitario e 
Agrometeorologia, Laboratori e Qualità delle produzioni” (di seguito Settore FALQ) istituito con 
Deliberazione CDA AMAP n. 19 del 19.04.2023.
Il programma operativo 2025 con proiezione triennale 2025 – 2027, approvato con Deliberazione CDA 
AMAP n. 54 del 11.12.2024, ed il relativo bilancio di previsione dell’Agenzia, approvato con Deliberazione 
CDA AMAP n. 55 del 11.12.2024 ed assestato con Deliberazione CDA AMAP n. 39 del 24.07.2025, 
prevedono per lo svolgimento delle attività del Settore FALQ, l’acquisto dei beni e servizi necessari.

Il Settore FALQ, attraverso l’attività dei Centri Agrometeo Locali, effettua la raccolta, l'elaborazione e la 
diffusione delle informazioni a supporto dello sviluppo sostenibile delle imprese agricole, anche in 
attuazione del Piano di azione nazionale per l'uso sostenibile dei prodotti fitosanitari (PAN), compreso il 
monitoraggio fenologico e fitopatologico per le principali colture, finalizzato alla redazione dei Notiziari 
Agrometeo, destinati alle imprese agricole, per l’applicazione delle strategie di difesa integrata.
Per le suddette finalità è necessario svolgere sistematicamente attività esterne presso aziende agricole 
o altre ditte che operano nel settore agricolo o ambientale, mediante utilizzo degli automezzi di servizio 
che devono regolarmente manutenuti.
Con Decreto del Dirigente Amministrativo n. 381 del 11.12.2025 è stato autorizzato l’affidamento diretto 
del servizio triennale di manutenzione, ordinaria e straordinaria, delle autovetture dell’agenzia suddiviso 
in n. 4 lotti facenti parte della stessa categoria merceologica, al fine di favorire la partecipazione delle 
microimprese, piccole e medie imprese e consentire maggior celerità di esecuzione dei servizi necessari, 
vista la dislocazione sul territorio regionale dei vari centri di attività interessati, per un importo 
complessivo stimato di Euro 54.000,00 oltre IVA dovuta per legge.
Le manutenzioni delle automobili di competenza della E.Q. “Agrometeo, PAN, Sostenibilità ambientale 
e cambiamenti climatici” sono garantite dal:



4

- Lotto n. 1 – Jesi e Osimo, affidato alla società Punto Gomme S.r.l. di Falconara Marittima per un 
importo triennale complessivo massimo stimato di Euro 6.000,00, I.V.A. compresa – CIG 
B961CDC122 (contratto di affidamento Prot. AMAP n. 8921 del 11.12.2025).

- Lotto n. 2 - S. Angelo in Vado e Calcinelli, affidato alla società B.B.M. di Baldelli Auro & C. s.n.c. 
- P.I. 01118470416 di Colli al Metauro, per un importo triennale complessivo massimo stimato di 
Euro 4.000,00, I.V.A. compresa – CIG B961CDD1F5 (contratto di affidamento Prot. AMAP n. 
8922 del 11.12.2025).

Con preventivi prot. AMAP n. 8795 del 09.12.2025 e 8943 del 11.12.2025, conservati agli atti, la società 
B.B.M. di Baldelli Auro & C. s.n.c. - P.I. 01118470416, ha comunicato la disponibilità del servizio di 
manutenzione delle auto FIAT Punto Targa FR684GM e FIAT Panda Targa GX806HV, per il corrispettivo 
di Euro 618,03, oltre all’I.V.A. dovuta per legge, ritenuto congruo ed accettato con lettera Prot. AMAP n. 
8959 del 12.12.2025.
Si ritiene, pertanto, necessario procedere all’impegno sul Bilancio AMAP 2025 con proiezione triennale 
2025_2027 - Annualità 2025, Progetto “Agrometeo” cod. 1.1, Categoria “Spese Specifiche”, Tipologia di 
spesa “Manutenzione Ordinaria”, cod. 20.50.40, della somma di Euro 754,00, I.V.A. inclusa (imponibile 
Euro 618,03 + IVA 22% Euro 135,97), a favore della società B.B.M. di Baldelli Auro & C. s.n.c. - P.I. 
01118470416.

Esito dell’istruttoria 

Tutto ciò premesso e considerato, si propone di adottare il presente atto al fine di impegnare la somma 
di Euro 754,00, I.V.A. inclusa, a favore della società B.B.M. di Baldelli Auro & C. s.n.c. - P.I. 
01118470416, per la la manutenzione delle auto FIAT Punto Targa FR684GM e FIAT Panda Targa 
GX806HV – Contratto di servizio triennale di manutenzione - ordinaria e straordinaria – delle automobili 
dell’Agenzia di Sant’Angelo in Vado e Calcinelli (PU) - LOTTO 2 – Bilancio 2025 – CIG B961CDD1F5.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.lgs. 
n. 36/2023 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Angela Sanchioni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 404 del 12 dicembre 2025
		contact.01
	2025-12-12T09:46:29+0100
	location.01
	ANGELA SANCHIONI
	reason.01


		contact.02
	2025-12-12T12:40:03+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




